[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения
Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  07.11.2013				                                                                             № 105
р.п. Мишелевка

Об утверждении состава
пункта временного размещения

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера” № 68 - ФЗ от 21.12.1994, и в соответствии с Руководством МЧС России по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь статьями 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить состав пункта приема и временного размещения (приложение 1, 2).
2. Комиссии по  ГОЧС и ПБ  Мишелевского муниципального образования муниципального образования  организовать:
2.1. Методическое обеспечение подготовки пунктов временного размещения к функционированию в условиях ЧС и приема эвакуированного (пострадавшего) населения и обеспечить ПВР данными по приписке эвакуированного (пострадавшего) населения и организации его первоочередного жизнеобеспечения (порядок и объемы прибывающего населения, порядок организации горячего питания населения, порядок подвоза в ПВР продовольствия и товаров первой необходимости и др.).
2.2. Обучение штатного состава ПВР действиям по предназначению.
2.3. Провести практическое развертывание ПВР в сроки, установленные планом работы эвакуационной комиссии муниципального образования  на текущий год.
3. Директору МОУ «Мишелевская СОШ № 19» Глазкову В.А., директору  МОУ «Хайтинская ООШ» Чернявской Г.С. рекомендовать укомплектовать ПВР № 1, ПВР № 2 созданные на МОУ «Мишелевская СОШ № 19», МОУ «Хайтинская ООШ» штатным составом и обеспечить их готовность к приему эвакуируемого населения при возникновении чрезвычайной ситуации в сроки, установленные Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории Мишелевского муниципального образования.
4. Начальнику пункта временного размещения:
4.1. Осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР.
4.2. Организовать разработку необходимой документации в соответствие с  рекомендациями МЧС России и руководством по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования Громова В.П.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования                                                       А.Н.Рахвалов

Приложение № 1
к постановлению
главы городского поселения
Мишелевского
муниципального образования
от 07.11.2013 № 105

[bookmark: bookmark0]СОСТАВ
[bookmark: bookmark1]пункта временного размещения (ПВР) № 1
на базе МОУ Мишелевской СОШ №19
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	Телефоны

	Служебный
	Домашний

	Группа руководства ПВР:

	1.
	Глазков В.А.
	Начальник
ПВР
	Директор
	27-276
	89526319986

	2.
	Евтеев Е.Е.
	Зам.начальника
ПВР
	Заместитель
директора
	27-177
	89025678332

	Группа встречи и размещения эваконаселения:

	3.
	Лукашенко А.Б.
	Старший
группы
	Учитель
	27-177
	89500711967

	4.
	Садовская М.Г.
	Член группы
	Воспитатель ГПД

	89500652587

	Группа отправки и сопровождения эваконаселения:

	5.
	Котов В.И.
	Старший
группы
	Учитель.

	89086422695

	6.
	Лаврентьева Л.Н.
	Член группы
	Учитель

	89500938707

	Группа учета эваконаселения:

	7.
	Леонтьева О.А.
	Старший
группы
	Зам.директора
	27-177
	89501026495

	8.
	Березкова Е.Н.
	Член группы
	Учитель

	89021769424

	9.
	Труфанова Т.П.
	Член группы
	Учитель

	89501438214

	Группы охраны общественного порядка:

	10.
.
	Гончаров М.М.
	Старший
группы
	УУП
	27-320

	11.
	Чернигов А.В.
	Член группы
	Зам.директора
по ХР
	27-177
	89041521746

	Медицинский пункт:

	12.
	Метляева Л.М.
	Старший
группы
	Медсестра
	27-177
	89501156927

	13.
	Шабанова Т.В.
	Член группы
	Медсестра д/с №15

	14.
	Мелентьева В.Н.
	Член группы
	Зав. аптекой

	Комната матери и ребенка:

	15.
	Лебедева Л.С.
	Дежурный по комнате
	Учитель
	27-177
	89041279224

	16.
	Мелентьева Н.А.
	Помощник
	Учитель

	89501311992

	Стол справок:

	17.
	Садохина Н.М.
	Администратор
	Секретарь
	27-177
	89500976140

	18.
	Иванова С.В.
	Делопроизводитель
	Учитель

	89041210672

	Комендантская служба:

	19.
	Артюхов С.В.
	Ответственный
	Вед.специалист
	27-343
	89025445454

Приложение № 2
к постановлению
главы городского поселения
Мишелевского
муниципального образования
от 07.11.2013 № 105

СОСТАВ
пункта временного размещения (ПВР) № 2
на базе МОУ «Хайтинская ООШ»
	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Занимаемая
должность в составе
ПВР
	Занимаемая
должность на основной работе
	Телефон

1. Группа руководства ПВР
	1
	Чернявская Г. С.
	Начальник  ПВР
	Директор школы
	89025192871

	2
	Ермолаева Л.Ю.
	Зам. начальника ПВР
	Зам директора
	89501301749

2.  Группа встречи, приема и размещения населения
	1
	Дуброва О.М.
	Старший группы
	Завхоз
	89501463487

3. Группа отправки и сопровождения населения
	1
	Дисс Е.Г.
	Старший группы
	Соц. педагог
	89500714511

	2
	Елтратов П.В.
	Член группы
	Учитель
	89641281301

4. Группа учета населения
	1
	Фирсова Е.О.
	Старший группы
	Педагог -организатор
	89041154833

5. Группы охраны общественного порядка
	1
	Буцкий Н.И.
	Старший группы
	УУП

	2
	Баканаускайте Е.А.
	Член группы
	Учитель
	89025435902

6. Медицинский пункт
	1
	Кулакова Г.В.
	Начальник медпункта
	Фельдшерско-акушерский пункт
	8(39543)27-144

	2
	Батракова О.И.
	Член группы
	Учитель
	89501051104

7. Комната матери и ребенка
	1
	Шишанина О.В.
	Дежурный по комнате
	Учитель

	2
	Голуб О. А.
	Помощник
	Учитель

8. Стол справок

	1
	Мелентьева Н.С.
	Администратор
	Учитель
	89041184318

	2
	Иващенко А.А.
	Делопроизводитель
	Учитель
	89526185262